Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 488/2022

Requer informações acerca da
“Praça” entre as Ruas Cristóvão
Colombo e Rua Lourdes Avelino
Pedroso, Jardim Belo Horizonte II,
neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo, através de seus Membros
legalmente eleitos pela população, tem como uma de suas atribuições fiscalizarem o
Poder Executivo no âmbito de seus atos;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Há algum projeto para revitalização da Praça? Se sim, qual?

2º) Desde quando não é feita a manutenção da praça?

3º) Há possibilidade da implantação de um Playground no local?

4º) Outras respostas que achar necessário.

Justificativa:

Este vereador vem sendo procurado por vários munícipes que tem
questionado a situação da praça e cobrando melhorias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de junho de 2022.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PM05P18W4139259V
		2022-06-08T16:12:03-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura